
 

 

 
 
 

CONSEIL DES ETUDES ET DE LA VIE ETUDIANTE 
  

Séance du 21 mars 2023 
 
 
 

DELIBERATION 
N° CEVE 2023-15-IUT-006-OdF-2023-2024 

 
 
 

Relative à l’offre de formation de l’IUT de Rodez pour l’année universitaire 2023-2024 
 

 
Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L 613-2 ; 
Vu le décret n°2022-1536 du 8 décembre 2022 portant création de l’Université Toulouse Capitole, 
Vu les statuts de l’Université Toulouse Capitole, notamment l’article 14.III, 
Vu l’arrêté du 15 février 2023 relatif à la formation professionnelle, 
Vu l’arrêté du 6 décembre 2019 portant réforme de la licence professionnelle, 
 
Le Conseil des Etudes et de la Vie Etudiante, après en avoir délibéré, décide : 
 
L’offre de formation proposée au titre de l’année universitaire 2023-2024 est la suivante : 
 
Bachelor Universitaire de Technologie 1ère année : 
BUT Gestion des entreprises et des Administrations, 
BUT Informatique, 
BUT Qualité, Logistique Industrielle et Organisation, 
BUT Information-Communication : Parcours « Communication des organisations », 
BUT Carrières Juridiques. 
 
Bachelor Universitaire de Technologie 2ème année : 
BUT Gestion des entreprises et des Administrations : parcours « Gestion comptable, fiscale et 
financière », 
BUT Gestion des entreprises et des Administrations : parcours « Gestion, entrepreneuriat et 
management d’activités », 
BUT Gestion des entreprises et des Administrations : parcours « Gestion, entrepreneuriat et 
management d’activités » en alternance, 
BUT Informatique : parcours « Réalisation d’applications : conception, développement, validation », 
BUT Informatique : parcours « Intégration d’applications et management du système d’information », 
BUT Qualité, Logistique Industrielle et Organisation : parcours « Organisation et Supply Chain », 
BUT Qualité, Logistique Industrielle et Organisation : parcours « Organisation et Supply Chain » en 
alternance, 
BUT Information-Communication : Parcours « Communication des organisations », 
BUT Carrières Juridiques : parcours « Patrimoine et finance », 
BUT Carrières Juridiques : parcours « Entreprise et association ». 
 
Bachelor Universitaire de Technologie 3ème année : 
BUT Gestion des entreprises et des Administrations : parcours « Gestion comptable, fiscale et 
financière » en alternance, 
BUT Gestion des entreprises et des Administrations : parcours « Gestion, entrepreneuriat et 
management d’activités » en alternance, 
BUT Informatique : parcours « Réalisation d’applications : conception, développement, validation » en 
alternance, 
BUT Informatique : parcours « Intégration d’applications et management du système d’information » en 
alternance, 

RESULTAT DU VOTE 
Nombre de votants : 23 

Voix favorables : 23 
Voix défavorables : 0 

Abstentions : 0 



 

 

BUT Qualité, Logistique Industrielle et Organisation : parcours « Organisation et Supply Chain » en 
alternance, 
BUT Information-Communication : Parcours « Communication des organisations » en alternance, 
BUT Carrières Juridiques : parcours « Patrimoine et finance » en alternance, 
BUT Carrières Juridiques : parcours « Entreprise et association » en alternance. 
 
 
Licence professionnelle (LP) : 
Mention Métiers de la qualité, Parcours type Animateur Qualité en alternance, 
Mention Maintenance des systèmes industriels, de production et d’énergie, Parcours type Maintenance 
de l’Industrie du Futur en alternance, 
 
Licence générale : 
Licence de Gestion, Parcours Comptabilité-Contrôle, groupe délocalisé de TSM. 
 
 

       Fait à Toulouse, le 21 mars 2023 

 

 
 
 
 

Le président du Conseil des Etudes et 
de la Vie Etudiante, 

 
Hugues KENFACK 

 
 


